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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2022 fra Esben Juul Sørensen,  

Svendborg, om forlængelse af håndværkerfradraget og grøn omstilling, jf. SAU alm. del -  

bilag 185. 

 

Svar 

Der fremføres i henvendelsen ønske om, at fradragsret for håndsværksydelser efter Bolig-

Jobordningen genindføres bl.a. med henvisning til, at den grønne omstilling ellers vil gå i 

stå, og at fradrag efter BoligJobordningen er en stor og værdsat hjælp ved installation af 

varmepumpe, der for mange familier er en stor investering.  

 

Det følger af aftalen om finansloven for 2022, at håndværksdelen i BoligJobordningen af-

skaffes med virkning fra 1. april 2022. Afskaffelsen af håndværksdelen skal ses i sammen-

hæng med den aktuelle situation med høj efterspørgsel efter håndværkere og behovet for 

at stramme finanspolitikken.  

 

Det gælder for BoligJobordningens håndværksydelser generelt, at omtrent ¾ af det ud-

førte arbejde vurderes at ville være blevet udført også uden et fradrag. Skatteministeriets 

seneste analyse af BoligJobordningen viser således, at for håndværksydelser generelt er 

det en relativt lille andel af brugerne, som svarer, at de ikke ville have fået arbejdet udført, 

hvis der ikke kunne opnås fradrag for lønomkostninger, jf. Skatteøkonomisk Redegørelse 

2021.  

 

Det bemærkes, at husholdningerne i regi af Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har 

mulighed for at få tilskud til en række boligforbedringer, der sparer energi, fx konverte-

ring til varmepumpe og efterisolering. 

 

Regeringen er desuden meget opmærksom på konsekvenserne af de stigende energipriser, 

som kan risikere at stige yderligere på kort sigt afhængig af den geopolitiske udvikling. 

Det har store økonomiske konsekvenser for mange husholdninger. Derfor er der også 

med Aftalen om målrettet varmecheck og udvidelsen heraf samlet afsat to milliarder til varme-

checken. Regeringen følger området tæt for løbende at vurdere, om der er behov for sup-

plerende initiativer, som på samme tid kan fremme den grønne omstilling og reducere 

omkostningerne for den enkelte husholdning.  
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